Consejeria de Sostenibilidad, Medio Ambiente

y Economia Azul

Delegacién Territorial en Malaga

Junta de Andalucia

ACTA N° 1 DE LA MESA DE CONTRATACION 2023/0000482375

(CALIFICACION DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LOS REQUISITOS PREVIOS)

Presidencia:

D?. M.? Rosario Fatima Mantilla de los Rios
Vergara

Secretaria General Provincial de la D.T. de S, MA,
y EA en Malaga.

Vocales:

D?. M.? Mar Roman Montoya

Representante del Servicio Juridico Provincial
de Malaga.

D?. Carmen Ruiz Mufioz

Representante de la Intervencion Provincial de
Malaga.

D. Félix Javier Gomez-Guillamén Manrique

Jefe de Servicio de Gestion del Medio Natural de
laDT.de S, MA,y EA en Mélaga.

D. José Benedicto Lopez Quintanilla

Jefe del Departamento de Actuacién del Medio
NaturaldelaDT.de S, MA, y EA en Mélaga.

Secretaria:

D?. Pilar Gonzalez Lépez

Jefa de Servicio de Administracion General de la
D.T.de S, MA, y EA en Malaga.

PROCEDIMIENTO: ABIERTO

En Malaga, el dia 29 de mayo de 2023, a las 9:30
horas se relnen las personas al margen
relacionadas, a fin de constituir la Mesa de
Contrataciéon de la  Delegacion Territorial de
Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economia Azul en
Maélaga, segin Orden de 15 de noviembre de 2022,
(BOJA n°227 de 25 de noviembre de 2022), por la que se
delegan y atribuyen competencias en drganos directivos
de la Consejeria, y con objeto de calificar
previamente el contenido de la documentacion
del sobre n° 1, el Acuerdo sobre admisidon
definitiva de licitadores, lectura en acto publico
de las personas licitadoras admitidas, de las
rechazadas y causas de inadmision, asi como de
la apertura del sobre n.° 2, proposiciones
econdémicas admitidas a tramite, del expediente
siguiente:

TiITULO: CONCESION DE APROVECHAMIENTOS DE 55 LOTES DE PASTOS-MEJORAS EN MONTES DEMANIALES

Y PATRIMONIALES DE LA PROVINCIA DE MALAGA.

EXPTE.: CONTR 2023/0000482375

IMPORTE BASE DE LICITACION: 457.908,84 €
GARANTIA PROVISIONAL: 2%
CLASIFICACION: NO EXIGIDA

C/ Avda. De laAurora, n° 47, 53 planta.

Telf.:

Fax.

67094 88 94 —951 77 70 08

951038250
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CONSEJERIA DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE
Y ECONOMIA AZUL

AlamAaaiia Taveibavial Al MAlaana

Junta de Andalucia

En Malaga, a 29 de mayo de 2023, siendo las 9.30 horas, se relinen los miembros designados por
Resolucion del Delegado Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economia Azul de Malaga de fecha
22 de mayo de 2023, relacionados en el cuerpo del presente Acta, para la celebraciéon de Mesa de
Contratacidn a distancia, a través de la modalidad de videoconferencia y mediante la utilizacién de la
Plataforma SIREC de licitacién electrdnica, para la adjudicacidn por procedimiento abierto del contrato con
n°® EXPEDIENTE: CONTR 2023/0000482375, contrato de enajenacién de la  “CONCESION  DE
APROVECHAMIENTOS DE 55 LOTES DE PASTOS-MEJORAS EN MONTES DEMANIALES Y PATRIMONIALES DE
LA PROVINCIA DE MALAGA.

EL numero de lotes al que como maximo cada persona licitadora puede ofertar es 8, Anexo 1, pag.
25 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP en adelante).

A continuacién por la Presidencia de la Mesa se ordena la apertura de los SOBRES N° 1
“Documentacion acreditativa de los requisitos previos”, efectuandose la calificacion de la documentacion
contenida en en cada una de los mismos.

La Presidencia de la Mesa procede a la apertura del acto publico, al acto no asiste ningln
representante de las personas licitadoras.

Del examen del contenido de los sobres se desprende que:
e Hay 24 personas licitadoras que necesitan subsanar la documentacion presentada.

e Lloslotes1,3,6,8,13, 14,15, 16, 18, 23, 29, 31, 34, 48,49, 50 y 51 se declaran desiertos, por lo que
segln el punto 10.7 del PCP, “Si la licitacién fuera declarada desierta, ésta quedara abierta por un
plazo de tres meses desde dicha declaracién durante el cual podra adjudicarse la licitacién
desierta a la primera proposicidén presentada por escrito que cumpla los requisitos establecidos
en el presente Pliego”

e Del examen del contenido de los sobres se desprende que hay 19 lotes que contienen toda la
documentacion preceptiva de forma completa y correcta,

En relacidn a los lotes en los que ha habido concurrencia, la valoracidn de los criterios de
adjudicacion recogidos en el sobre 1 se incluye en la siguiente tabla:
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Junta de Andalucia

Explotacion Compromiso Compromiso | PUNTUA
Ganadera con Raza | firmado de ejecutar firmado de CION
Autéctona en tareas de realizar arreglos| SOBRE 1
Pertenece a una Peligro de Extincion . preve.ncién de Contrat | delas
. N incendios (Red de infraestructuras
Lote Licitador Asociacion de Pastos Cortafuegos) os de ganaderas que
Defensa Sanitaria L RAPCA .
y aplicacién en el necesite el
lote en el caso de monte
que le fuera
requerido
Sl NO Sl NO Sl NO ANOS Sl NO
5 MANUEL PEREZ GONZALEZ X X X X 40
5 JESUS OLMO OLIVA X X X 30
10 MARAN PARDO SCP X 10
10 DIEGO GARCIA FERNANDEZ X 10
27 FRANCISCO LEON GAMEZ X X 3 X 36
27 |FRANCISCO DOMINGUEZ MORENO X X X 30
35 JOSE MANUEL GOMEZ MORA X X 5 X 40
35 JOSE CANTOS BERROCAL X 5 X 30

Segun establece el apartado 10.3 del PCP se procede a la apertura del sobre 2, de aquellos lotes

que han presentado la documentacién del sobre 1 correctamente, leyéndose en voz alta el importe que,
para cada lote solicitado, oferta cada una de las personas licitadoras.

Resultando la siguiente CLASIFICACION DE PROPOSICIONES:

LOTE

1
2

N

10

11
12

13
14
15

LICITADOR
DESIERTO
ALEJANDRO ARAGON CONEJO

DESIERTO
MANUEL PEREZ GONZALEZ
MANUEL PEREZ GONZALEZ
JESUS OLMO OLIVA

DESIERTO

JOSE CARLOS MORENO PEDROSA

DESIERTO

DIEGO GARCIA FERNANDEZ
DIEGO GARCIA FERNANDEZ
MARAN PARDO SCP

MARAN PARDO SCP

JOSE CARLOS MORENO PEDROSA

DESIERTO
DESIERTO
DESIERTO

OFERTA ECONOMICA €

6.370
2.480
2.574,20
14.738,06

o

La valoracion de las ofertas de los lotes en los que ha habido concurrencia se adjunta como Anexo.

SUBSANACION

Documento Constitucion

G

Doc
G

arantia Provisional

umento Constitucién
arantia Provisional

Documento Constitucion

G

arantia Provisional
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Junta de Andalucia DESIERTO

16
17
18
19

20
21

22
23
24
25
26

27
28
29
30
31
32
33
34
35

36
37

38

39

40

41

42

43

PEDRO PAREDES TORRES
DESIERTO

FRANCISCO BORJA SANCHEZ-
IBARGUEN

JOSE MANUEL GOMEZ MORA
JUAN F. RIO LOPEZ

MARIANA JIMENEZ ACEVEDO

JOSE MANUEL GOMEZ MORA
DESIERTO

ANTONIO VERA DOMINGUEZ
JOSE MANUEL GOMEZ MORA
JOSE PEREZ ESTRADA
FRANCISCO LEON GAMEZ

FRANCISCO LEON GAMEZ
FRANCISCO DOMINGUEZ MORENO
CRISTOBAL LEON TIRADO
DESIERTO

ANTONIO VERA DOMINGUEZ
DESIERTO

JOSE REPISO MORALES
JOSE CANTOS BERROCAL
DESIERTO

JOSE MANUEL GOMEZ MORA
JOSE CANTOS BERROCAL
JUAN JOSE PEREZ MARTIN
ALONSO ROMERO CASTILLO

JUAN JESUS PEREZ PEREZ
JOSE SALGUERO SEVILLANO

JUAN MUNOZ DURAN

JOSE SALGUERO SEVILLANO

JOSE SALGUERO SEVILLANO

JOSE SALGUERO SEVILLANO

JOSE SALGUERO SEVILLANO

MARIA TERESA GUERRERO HERRERA

JUAN ESTEBANEZ SERRA

0 -
4.060 -
0 —
- DNI
8.460 -
Documento Constitucion
Garantia Provisional y DNI
8.100 -
0 —
4.635 -
20.250 ---
--- DNI
Importe erréneo
Garantia Provisional
45.001,04 -
32.348,65 -
80.001,09 -
O —
2.530 -
0 —
- DNI
4.000 -
0 —
28.001 -
27.850 ---
3.005 _
--- Validacion firma Juntaen
Garantia Provisional
Documentos firmados
electrénicamente
--- Documento Constitucion
Garantia Provisional
--- Documentos firmados
electrénicamente
--- Documentos firmados
electrénicamente
Documentos firmados
electrénicamente
Documentos firmados
electrénicamente
-- Error Tesoreria
denominacion D.T. Garantia
2.113,60 -
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Junta de Andalucia

44
45

46
47

48
49
50
51
52
53

54

55

JOSE CANTOS BERROCAL 25.596
MARIA TERESA GUERRERO HERRERA ---

PEDRO PAREDES TORRES 7525,06
JUAN ESTEBANEZ SERRA -

DESIERTO 0
DESIERTO 0
DESIERTO 0
DESIERTO 0
RAFAEL GAMIZ LUQUE
JOSE ANTONIO GONZALEZ GARCIA

FRANCISCO JOSE SANCHEZ
CAMPANARIO
FRANCISCO JOSE SANCHEZ
CAMPANARIO
JOSE MIGUEL SANCHEZ LIRIO

JOSE CANTOS BERROCAL -

PROPUESTA DE ADJUDICACION:

Error Tesoreria

denominacién D.T. Garantia

N.° lote incorrecto
Garantia

Falta firma en documento
otras valorac. econdmicas
Importe erréneo en la
Garantia Provisional y falta
firma en documento otras
valorac. econdmicas
DNI

Documento Constitucién
Garantia Provisional

Examinada toda la documentacién y las valoraciones correspondientes a las proposiciones presentadas, la
Mesa acuerda por unanimidad, para cada lote, que las ofertas mas ventajosas atendiendo a los criterios
establecidos en el PCP, conforme a la clausula 10.5 PCP y al articulo 150 LCSP, corresponden a:

LOTE LICITADOR OFERTA ECONOMICA
4 | MANUEL PEREZ GONZALEZ 37.011
5 |MANUEL PEREZ GONZALEZ 9.011
9 | DIEGO GARCIA FERNANDEZ 6.370
10 |MARAN PARDO SCP 2.574,20
11 |MARAN PARDO SCP 14.738,06
17 |PEDRO PAREDES TORRES 4.060
20 |JOSE MANUEL GOMEZ MORA 8.460
22 | JOSE MANUEL GOMEZ MORA 8.100
24 |ANTONIO VERA DOMINGUEZ 4,635
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Juntade Andalucia josE MANUEL GOMEZ MORA

20,250
25

27 |FRANCISCO LEON GAMEZ 45.001,04
28 80.001,09

CRISTOBAL LEON TIRADO

30 |ANTONIO VERA DOMINGUEZ 2.530
33 | JOSE CANTOS BERROCAL 4,000
35 |JOSE MANUEL GOMEZ MORA 28.001
36 |JUAN JOSE PEREZ MARTIN 3.005
43 | JUAN ESTEBANEZ SERRA 2.113,60
44 | JOSE CANTOS BERROCAL 25.596
46 | PEDRO PAREDES TORRES 7.525,06

1.-Se adjunta como anexo, tabla con las puntuaciones totales obtenidas por cada licitador, en los lotes donde se han
presentado varias ofertas correctas.

Por lo que se decide elevar al érgano de contratacion propuesta de adjudicacion a favor de las
personas licitadoras cuya oferta ha sido determinada como la mas ventajosa, ademas del presente Acta, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 150 y 151 LCSP.

La citada propuesta de adjudicacion no crea derecho alguno a favor de la persona adjudicataria
propuesta, por quedar pendiente la acreditacion de la documentacidn previa determinada en el apartado
10.6 del PCP.

La siguiente reunién de la Mesa para supervisar la documentacion requerida y abrir el sobre 3

(propuesta econémica) de los lotes subsanados , al estar asi previsto en la cldusula 9.2.1y en el Anexo | del
PCP, tendra lugar el dia 2 de junio de 2023, a las 9:00 horas.

La Presidenta

Fdo.: M.? Rosario Fatima Mantilla de los Rios Vergara

No habiendo mas temas que tratar, se da por finalizada la sesién siendo las 14:45 horas del dia 29
de mayo de 2023, levantandose ésta acta por triplicado.

La Secretaria

Fdo.: Pilar Gonzalez Lopez

FIRMADO POR MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS VERGARA 06/06/2023 PAGINA 6/7
PILAR GONZALEZ LOPEZ
VERIFICACION Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

Es copia auténtica de documento electrénico


https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH

ANEXO

021UQ109[3 0lUBWNIOP 3P eINUIINE eldod s3

PAGINA 7/7

Explotacion Ganadera con
Raza Autéctona en Peligro

Compromiso firmado de
ejecutar tareas de

Compromiso firmado de
realizar arreglos de las

06/06/2023

L de Extincion. prevencion de incendios infraestructuras ganaderas Canon " i
Lote Licitador Pertenece a una Asociacion (Red de Pastos Cortafuegos) Contratos de que necesite el monte. Importe ofertado por minimo de Puntuacién | Puntuacién
de Defensa Sanitaria. o RAPCA. cada licitador o sobre 2 Final
y aplicacion en el lote en el licitacion
caso de que le fuera
requerido.
Sl NO Sl NO S| NO ANOS S| NO Puntuacién sobre 1
5/MANUEL PEREZ X X X X 40 9011 4320 50,000 90,000
GONZALEZ
5|JESUS OLMO OLIVA X X X 30 4320 4320 0,000 30,000
10|MARAN PARDO SCP X 10 25742 2473,2 50,000 60,000
10|DIEGO GARCIA X 10 2480 24732 3,366 13,366
FERNANDEZ
27 [FRANCISCO LEON GAMEZ X X 3 X 36 45001,04 7348,68 50,000 86,000
27|FRANCISCO DOMINGUEZ X X X 30 32348,65 7348,68 33,198 63,198
MORENO
35|JOSE MANUEL GOMEZ X X X 40 28001 27259,74 50,000 90,000
MORA 5
35|JOSE CANTOS BERROCAL X 5 X 30 27850 27259,74 39,815 69,815
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