

Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul Delegación Territorial en Málaga

ACTA Nº 1 DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 2023/0000482375

(CALIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LOS REQUISITOS PREVIOS)

Presidencia:

D^a. M.^a Rosario Fátima Mantilla de los Ríos Vergara

Secretaria General Provincial de la D.T. de S, MA, y EA en Málaga.

Vocales:

Da. M.a Mar Román Montoya

Representante del Servicio Jurídico Provincial de Málaga.

Da. Carmen Ruiz Muñoz

Representante de la Intervención Provincial de Málaga.

D. Félix Javier Gómez-Guillamón Manrique Jefe de Servicio de Gestión del Medio Natural de la D.T. de S, MA, y EA en Málaga.

D. José Benedicto López Quintanilla Jefe del Departamento de Actuación del Medio Natural de la D.T. de S, MA, y EA en Málaga. En Málaga, el día 29 de mayo de 2023, a las 9:30 horas se reúnen las personas al margen relacionadas, a fin de constituir la Mesa de Contratación de la Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul en Málaga, según Orden de 15 de noviembre de 2022, (BOJA nº 227 de 25 de noviembre de 2022), por la que se delegan y atribuyen competencias en órganos directivos de la Consejería, y con objeto de calificar previamente el contenido de la documentación del sobre nº 1, el Acuerdo sobre admisión definitiva de licitadores, lectura en acto público de las personas licitadoras admitidas, de las rechazadas y causas de inadmisión, así como de la apertura del sobre n.º 2, proposiciones económicas admitidas a trámite, del expediente siguiente:

Secretaría:

D^a. Pilar González López Jefa de Servicio de Administración General de la D.T. de S, MA, y EA en Málaga.

PROCEDIMIENTO: ABIERTO

TÍTULO: CONCESIÓN DE APROVECHAMIENTOS DE 55 LOTES DE PASTOS-MEJORAS EN MONTES DEMANIALES Y PATRIMONIALES DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA.

TTATKIMONIALES DE EAT ROVINCIA DE MAL

EXPTE.: CONTR 2023/0000482375

IMPORTE BASE DE LICITACIÓN: 457.908,84 €

GARANTÍA PROVISIONAL: 2% CLASIFICACIÓN: NO EXIGIDA

C/ Avda. De la Aurora, n^{o} . 47, 5^{a} , planta. Telf.: 670 94 88 94 - 951 77 70 08

Fax.: 951 03 82 50

FIRMADO POR	MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS VERGARA		06/06/2023	PÁGINA 1/7
	PILAR GONZALEZ LOPEZ			
VERIFICACIÓN	Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		rificarFirma

Es copia auténtica de documento electrónico

Junta de Andalucía

CONSEJERÍA DE SOSTENIBILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y ECONOMÍA AZUL

Dologogián Tarritorial on Málaga

En Málaga, a 29 de mayo de 2023, siendo las 9.30 horas, se reúnen los miembros designados por Resolución del Delegado Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul de Málaga de fecha 22 de mayo de 2023, relacionados en el cuerpo del presente Acta, para la celebración de Mesa de Contratación a distancia, a través de la modalidad de videoconferencia y mediante la utilización de la Plataforma SIREC de licitación electrónica, para la adjudicación por procedimiento abierto del contrato con nº EXPEDIENTE: CONTR 2023/0000482375, contrato de enajenación de la "CONCESIÓN DE APROVECHAMIENTOS DE 55 LOTES DE PASTOS-MEJORAS EN MONTES DEMANIALES Y PATRIMONIALES DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA.

EL numero de lotes al que como máximo cada persona licitadora puede ofertar es 8, Anexo 1, pág. 25 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP en adelante).

A continuación por la Presidencia de la Mesa se ordena la apertura de los SOBRES Nº 1 "Documentación acreditativa de los requisitos previos", efectuándose la calificación de la documentación contenida en en cada una de los mismos.

La Presidencia de la Mesa procede a la **apertura del acto público,** al acto no asiste ningún representante de las personas licitadoras.

Del examen del contenido de los sobres se desprende que:

- Hay 24 personas licitadoras que necesitan subsanar la documentación presentada.
- Los lotes 1, 3, 6, 8, 13, 14, 15, 16, 18, 23, 29, 31, 34, 48, 49, 50 y 51 se declaran desiertos, por lo que según el punto 10.7 del PCP, "Si la licitación fuera declarada desierta, ésta quedará abierta por un plazo de tres meses desde dicha declaración durante el cual podrá adjudicarse la licitación desierta a la primera proposición presentada por escrito que cumpla los requisitos establecidos en el presente Pliego"
- Del examen del contenido de los sobres se desprende que hay 19 lotes que contienen toda la documentación preceptiva de forma completa y correcta,

En relación a los lotes en los que ha habido concurrencia, la valoración de los criterios de adjudicación recogidos en el sobre 1 se incluye en la siguiente tabla:

FIRMADO POR	MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS VERGARA		06/06/2023	PÁGINA 2/7
	PILAR GONZALEZ LOPEZ			
VERIFICACIÓN	Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		rificarFirma



					tación		romiso			romiso	PUNTUA CIÓN
				Ganadera con Raza Autóctona en		firmado de ejecutar tareas de			firmado de realizar arreglos		
					Extinción		ción de			las	JODIL 1
			ce a una	. cugio ac			s (Red de	Contrat		ructuras	
Lote	Licitador		ción de			Pastos Co	rtafuegos)	os de RAPCA	ganade	ras que	
		Delensa	Sanitaria			y aplicad	ión en el	RAPCA	nece	site el	
						lote en e	l caso de		mo	nte	
							fuera				
							erido				
		SI	NO	SI	NO	SI	NO	AÑOS	SI	NO	
5	MANUEL PÉREZ GONZALEZ	Χ		Х		Х			Х		40
5	JESÚS OLMO OLIVA	Χ		Х		Х					30
10	MARAN PARDO SCP	Χ									10
10	DIEGO GARCIA FERNANDEZ	Χ									10
27	FRANCISCO LEÓN GAMEZ	Χ				Х		3	Х		36
27	FRANCISCO DOMINGUEZ MORENO	Х				Х			Х		30
35	JOSE MANUEL GOMEZ MORA	Х				Х		5	Х		40
35	JOSE CANTOS BERROCAL	Х						5	Х		30

Según establece el apartado 10.3 del PCP se procede a la apertura del sobre 2, de aquellos lotes que han presentado la documentación del sobre 1 correctamente, leyéndose en voz alta el importe que, para cada lote solicitado, oferta cada una de las personas licitadoras.

La valoración de las ofertas de los lotes en los que ha habido concurrencia se adjunta como <u>Anexo.</u>

Resultando la siguiente **CLASIFICACIÓN DE PROPOSICIONES:**

1 DESIERTO 0	
2 ALEJANDRO ARAGÓN CONEJO Documento Co Garantía Pro	
3 DESIERTO 0	
4 MANUEL PÉREZ GONZÁLEZ 37.011	
5 MANUEL PÉREZ GONZÁLEZ 9.011	
JESÚS OLMO OLIVA 4.320	
6 DESIERTO 0	
7 JOSE CARLOS MORENO PEDROSA Documento Co Garantía Pro	
8 DESIERTO 0	
9 DIEGO GARCÍA FERNÁNDEZ 6.370	
10 DIEGO GARCÍA FERNÁNDEZ 2.480	
MARAN PARDO SCP 2.574,20	
11 MARAN PARDO SCP 14.738,06	
12 JOSE CARLOS MORENO PEDROSA Documento Co Garantía Pro	
13 DESIERTO 0	
14 DESIERTO 0	
15 DESIERTO 0	

FIRMADO POR	MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS VERGARA		06/06/2023	PÁGINA 3/7
	PILAR GONZALEZ LOPEZ			
VERIFICACIÓN	Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		rificarFirma





Junta de	Andalucía DESIERTO	0	
16			
17	PEDRO PAREDES TORRES	4.060	
18	DESIERTO	0	
19	FRANCISCO BORJA SANCHEZ-		DNI
	IBARGUEN		
20	JOSE MANUEL GÓMEZ MORA	8.460	
21	JUAN F. RIO LÓPEZ		
	MARIANA JIMENEZ ACEVEDO		Documento Constitución Garantía Provisional y DNI
22	JOSE MANUEL GÓMEZ MORA	8.100	
23	DESIERTO	0	
24	ANTONIO VERA DOMÍNGUEZ	4.635	
25	JOSE MANUEL GÓMEZ MORA	20.250	
26	JOSE PÉREZ ESTRADA		DNI
20	FRANCISCO LEÓN GAMEZ		Importe erróneo Garantía Provisional
27	FRANCISCO LEÓN GAMEZ	45.001,04	Garantia Frovisional
21	FRANCISCO DOMÍNGUEZ MORENO	32.348,65	
28	CRISTÓBAL LEÓN TIRADO	80.001,09	
29	DESIERTO	0	
30	ANTONIO VERA DOMÍNGUEZ	2.530	
31	DESIERTO DOMINGOEZ	0	
32	JOSE REPISO MORALES		DNI
33	JOSE CANTOS BERROCAL	4.000	
34	DESIERTO	0	
35	JOSÉ MANUEL GÓMEZ MORA	28.001	
33	JOSÉ CANTOS BERROCAL	27.850	
36	JUAN JOSÉ PÉREZ MARTÍN	3.005	
37	ALONSO ROMERO CASTILLO	5.005	– Validación firma Junta en
			Garantía Provisional
38	JUAN JESUS PÉREZ PÉREZ		
	JOSÉ SALGUERO SEVILLANO		Documentos firmados
			electrónicamente
39	JUAN MUÑOZ DURAN		Documento Constitución
			Garantía Provisional
	JOSÉ SALGUERO SEVILLANO		Documentos firmados
			electrónicamente
40	JOSÉ SALGUERO SEVILLANO		Documentos firmados
			electrónicamente
41	JOSÉ SALGUERO SEVILLANO		Documentos firmados
			electrónicamente
42	JOSÉ SALGUERO SEVILLANO		Documentos firmados
			electrónicamente
	MARIA TERESA GUERRERO HERRERA		Error Tesorería
			denominación D.T. Garantía
43	JUAN ESTEBANEZ SERRA	2.113,60	

FIRMADO POR	MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS VERGARA		06/06/2023	PÁGINA 4/7
	PILAR GONZALEZ LOPEZ			
VERIFICACIÓN	Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		rificarFirma



44	JOSE CANTOS BERROCAL	25.596	
45	MARIA TERESA GUERRERO HERRERA		Error Tesorería
			denominación D.T. Garantía
46	PEDRO PAREDES TORRES	7525,06	
47	JUAN ESTEBANEZ SERRA		N.º lote incorrecto
			Garantía
48	DESIERTO	0	
49	DESIERTO	0	
50	DESIERTO	0	
51	DESIERTO	0	
52	RAFAEL GAMIZ LUQUE		DNI
	JOSE ANTONIO GONZÁLEZ GARCÍA		DNI
			= I. C
53	FRANCISCO JOSE SÁNCHEZ		Falta firma en documento
	CAMPANARIO		otras valorac. económicas
54	FRANCISCO JOSE SÁNCHEZ		Importe erróneo en la
	CAMPANARIO		Garantía Provisional y falta
			firma en documento otras
			valorac. económicas
	JOSE MIGUEL SÁNCHEZ LIRIO		DNI
55	JOSE CANTOS BERROCAL		Documento Constitución
			Garantía Provisional

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN:

Examinada toda la documentación y las valoraciones correspondientes a las proposiciones presentadas , la Mesa acuerda por unanimidad, para cada lote, que las ofertas más ventajosas atendiendo a los criterios establecidos en el PCP, conforme a la clausula 10.5 PCP y al artículo 150 LCSP, corresponden a:

LOTE	LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
4	MANUEL PÉREZ GONZÁLEZ	37.011
5	MANUEL PÉREZ GONZÁLEZ	9.011
9	DIEGO GARCÍA FERNÁNDEZ	6.370
10	MARAN PARDO SCP	2.574,20
11	MARAN PARDO SCP	14.738,06
17	PEDRO PAREDES TORRES	4.060
20	JOSE MANUEL GÓMEZ MORA	8.460
22	JOSE MANUEL GÓMEZ MORA	8.100
24	ANTONIO VERA DOMÍNGUEZ	4.635

FIRMADO POR	MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS VERGARA		06/06/2023	PÁGINA 5/7
	PILAR GONZALEZ LOPEZ			
VERIFICACIÓN	Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		rificarFirma



Junta	a de Andalucía JOSE MANUEL GÓMEZ MORA	20,250
25		
27	FRANCISCO LEÓN GAMEZ	45.001,04
28		80.001,09
	CRISTÓBAL LEÓN TIRADO	
30	ANTONIO VERA DOMÍNGUEZ	2.530
33	JOSE CANTOS BERROCAL	4.000
35	JOSÉ MANUEL GÓMEZ MORA	28.001
36	JUAN JOSÉ PÉREZ MARTÍN	3.005
43	JUAN ESTEBANEZ SERRA	2.113,60
44	JOSE CANTOS BERROCAL	25.596
46	PEDRO PAREDES TORRES	7.525,06

^{1.-}Se adjunta como anexo, tabla con las puntuaciones totales obtenidas por cada licitador, en los lotes donde se han presentado varias ofertas correctas.

Por lo que se decide elevar al órgano de contratación propuesta de adjudicación a favor de las personas licitadoras cuya oferta ha sido determinada como la más ventajosa, además del presente Acta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 150 y 151 LCSP.

La citada propuesta de adjudicación no crea derecho alguno a favor de la persona adjudicataria propuesta, por quedar pendiente la acreditación de la documentación previa determinada en el apartado 10.6 del PCP.

La siguiente reunión de la Mesa para supervisar la documentación requerida y abrir el sobre 3 (propuesta económica) de los lotes subsanados, al estar así previsto en la cláusula 9.2.1 y en el Anexo I del PCP, tendrá lugar el día **2 de junio de 2023**, a las 9:00 horas.

No habiendo más temas que tratar, se da por finalizada la sesión siendo las 14:45 horas del día 29 de mayo de 2023, levantándose ésta acta por triplicado.

La Presidenta La Secretaria

Fdo.: M.ª Rosario Fátima Mantilla de los Ríos Vergara Fdo.: Pilar González López

FIRMADO POR	MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS VERGARA		06/06/2023	PÁGINA 6/7
	PILAR GONZALEZ LOPEZ			
VERIFICACIÓN	Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		rificarFirma

_
8
.≅
_ =
Š.
ਨ
ക
-
Ψ
2
゙
ō
\subseteq
≒
ನ
ŏ
σ
Φ
ŏ
Œ
8
≑
ě
7
ā
Ø
.≌
d
8
ı'n.
ш

Lote	Licitador	ce a una Ası nsa Sanitari	_	Explotación Ganadera con Raza Aufóctona en Peligro de Extinción.		Compromiso firmado de ejecutar tareas de prevención de incendios (Red de Pastos Cortafuegos) y aplicación en el lote en el caso de que le fuera requerido.	firmade reas de reas d	dios dios uegos) en el	Cor	Contratos de RAPCA.	Compromiso firm realizar arreglos Contratos de infraestructuras ga RAPCA que necesite el n AÑOS SI	Compromiso firmado de realizar arregios de las infraestructuras ganaderas que necesite el monte. AÑOS SI NO	Compromiso firmado de realizar arregios de las infraestructuras ganaderas que necesite el monte. AÑOS SI NO	Compromiso firmado de realizar arreglos de las infraestructuras ganaderas que neœsite el monte. AÑOS SI NO Puntuación sobre 1	Compromiso firmado de realizar arreglos de las infraestructuras ganaderas que necesite el monte. AÑOS SI NO Puntuación sobre 1
51	5 MANUEL PÉREZ	X SI NO		× S	NO	× S		NO	NO AÑOS	NO	NO AÑOS	NO AÑOS SI	NO AÑOS SI NO	NO AÑOS SI NO Puntuación sobre 1 X 40	NO AÑOS SI NO Puntuación sobre 1
رتا د	5 JESÚS OLMO OLIVA	×		×		×						30	30 4320		4320
10	10 MARAN PARDO SCP	×										10			2574,2 2473,2
10	10 DIEGO GARCIA	×										10		2480	2480 2473,2
	FERNANDEZ														
27	27 FRANCISCO LEÓN GAMEZ	×				×			3	3 ×			×	X 36	X 36 45001,04
27	27 FRANCISCO DOMINGUEZ	×				×				×	×	X 30	30	30	30 32348,65 7348,68
	MORENO														
35	35 JOSE MANUEL GOMEZ	×				×				×	×	X 40		40	40 28001
	MORA								5	5	5	5	5	σ	
35	35 JOSE CANTOS BERROCAL	×							5	5 ×			×	X 30	X 30 27850

ANEXO

FIRMADO POR	MARIA ROSARIO FATIMA MANTILLA DE LOS RIOS	VERGARA	06/06/2023	PÁGINA 7/7
	PILAR GONZALEZ LOPEZ			
VERIFICACIÓN	Pk2jm5ZT22GZVWZU4S66KXVNH45UUH	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma		